significatoris ascendētis & lunæ ad loca prædicta, aut ex gradibus qui fuerunt ex utroque significatores per radios, & per numerum signorum & planetarum, qui fuerunt in signis, quæ fuerunt inter eos, aut de terminatione planetarum, & sub terra ad superiora terræ. Hic sunt iuncta, natiuitatem nati significantia.

Vtrum sint filij gemini, uel non, aspice hos significatores, si inueneris eos in signis communibus, & in aspectu multorum planetarum, euenitque, ut sit luna proprie in signo communi, significat quod nati sint gemini, si deus uoluerit.

Cum ceciderit semen in uulvam in primo mense, fit in dispositione Saturni, disponitque eum per frigus. Et in secundo die mense, disponit eum Iupiter, projicitque dominus in eum spiritum, & disponit eum quodam temperamento. In tertio mense disponitur a Marte, fitque sanguis. In quarto uero mense disponit eum Sol, inspiratque Deus in eum spiraculum uitæ, id est, animatum, & ideo tunc tribuit ei in hylech partem. Non ne uides, quia cum sol interuenit signum, mouet tempus, & affert similitudinem naturæ eius signi ad terram. Cum uero mutatus fuerit a signo, recedit opus eiusdem signi: quod fit, quia corpus sine anima. Quinto disponitur a Venere, componitque deus in eum sexum masculinum, uel foemininum. Sexto, a Mercurio operatur in eo lingua. Septimo, Luna, & perficitur in eo eius imago. Qui si tunc in dispositione Lunæ fuerit natus, euadet. Si uero fuerit natus in octauo, reuertitur in eo dispositio ad Saturnum, & morietur. Et si natus fuerit in nono mense, reuertetur dispositio ad Iouem, & uiuet, si deus uoluerit.

Cum ergo uolueris scire gradus ascendētis ignoti, pone figuram eiusdem ascensionis, & planetæ in locis suis, in signis. Post hoc, scito, utrum sit coniuñctionalis uel præuentionalis, & uerificabis eam, id est, coniuñctionem, uel præuentionem per gradum suum atque minutum. Qui si fuerit coniuñctionalis, aspice planetam qui præerit gradui coniuñctionis. Si fuerit præuentionalis, aspicias gradum illius luminaris, qui fuerit super terra. Post hoc aspicias planetam, qui præ cæteris fuerit plus dignitatibus in gradu coniuñctionis a præuentionis ex domo, uel exaltatione triplicitate uel termino, pones aspectum partem fortitudinis. Verbi gratia: Si fuerit planeta dominus domus, & aspexerit gradum coniuñctionis, uel præuentionis, fueritque alter dominus exalta. inde aspexerit aspiciens, digniorque erit. Et horum fortitudines cognosces ex locis suis. Si autem duo planetae, uel plures conuenerint, aspicias propiores cæteris ex fundamento, ipsum constitues autores. Et propior cæteris ex fundamento est, ut aspicias planetas, si fuerint in angulo, qui fuerit propior gradui anguli. Et si fuerint orientales, qui fuerint propior soli. Et si fuerint in terminis, qui fuerint propior termino. Si uero dignitas utrorumque planetarum, & aspectus fuerint æquales, constitues authorem qui fuerit aspectu propior. Post hoc aspicias ipsum authorem, utrum sit gradui ascendētis propior, uel gradui medijs cœli, & eius nadir. Qui si fuerit propior gradui ascendētis & eius nadir, projice gradum ascendētis, id est, dimitte eum, & pone ascendēs simile gradui planetæ et eius minut. Si uero fuerit propior gradui medijs cœli & nadir, pone gradum medijs cœli, sicut gradum planetæ, & eius minutum. Deinde scito quot horæ ascendēt: in qua hora ascendēt, ipse gradus per opus extræctionis ascendētis ex medio cœli: & quod exierit tibi ex horis, constitue super eos planetas, & hoc erit tempus in hora nati, si deus uoluerit.

Scientia ascendētis ex medio cœli, aspice ex primo minuto Capricorni, usque in minutum medijs cœli per ascensiones circuli directi. Post hoc, projice hoc ex primo minut. Arietis per ascensiones, quas exposui tibi: & quo peruenerit, uerte eum in gradus æquales, & ipsum erit ascendens.

De Natiuitatibus, Finis.

DOMINIVM PLANETARVM IN PROVINCIIS.

Nota prædominiū planetarū in prouincijs, & sectis. ☿ cū ♃ Babylonis, ♁ cū ♁ Arabis, ♁ cū ♁ Indis, ☽ cū ☽ Teucris, ☉ cū ☽ Rom.

Quomodo

Quomodo iudicantur magni effectus in inferioribus.

Sex sunt principia, per quę iudicantur magni effectus in inferioribus. Primū, per figuram reuolutionis coniunctionis, maximē cum figura reuolutionis illius anni. Secundum principium, per figuram reuolutionis coniunctionis H & D mutata de triplicitate cum locis planetarum, cum reuolutione anni in quo fit talis coniunctio. Tertium principium, per figuram reuolutionis coniunctionis H & D in principio D cum figura reuolutionis anni, in quo fit talis coniunctio. Quartum principium, per figuram reuolutionis coniunctionis H & D , quę fit omnibus xx. annis. Quintum principium, per figuram coniunctionis uel appositionis O & D precedentis introitum O in capita signorum mobilium. Sextū principium, per figuram coniunctionis uel oppositionis O & D ante introitum O in caput cuiuslibet xij. signorum, & figuram introitus O in quodlibet signum.

Ad inueniendum ascendens natiuitatis.

Primò, habeatur tempus nati æstimatiuum, uidelicet horis post meridiē, & ab eis subtrahatur æquatio dierum, & remanebit tempus æstimatum nō æquatum, & ad hoc tempus quæratur uerus locus solis, & uerus locus lunæ, & cum tempore primo æquato quære ascēdens. Deinde uideatur distātia lunæ ab angulo occidentis, si fuerit supra terram, aut ab ascendente, si fuerit sub terra: & eam distātiā duplica, & quot erunt in gradu, tot erunt horę: quas horas reductas in dies, si fuerint plures 24. adde supra 259. dies, si luna fuerit supra terrā: aut adde super 273. dies, si fuerit sub terra, & proueniet mora nati æstimata in utero matris. quam aufer ex tempore natiuitatis propter cauendo bissextum, ut habeas tempus conceptionis æstimatę, diebus non æquatis. Ad hoc tempus inuenias locum solis, cuius ascensiones rectas aufer ab ascensionibus lunę obliquis in hora natiuitatis æstimatę: & quod manet, reduces in horas: & has horas, & minuta pone cum diebus conceptionis æstimatę loco horarum, quę prius ibi erant, & habebis tempus conceptionis primò examinatum diebus æquatis, & quære æquationem dierum per gradus solis in conceptione, & subtrahe eam ab hoc tempore, & habebis tempus cōceptionis primò examinatum diebus nō æquatis. Ad hoc tēpus inuenias uerū locum solis & lunę: & si tunc uerus locus lunę concordat cū ascendēte, natiuitatis factum est opus: quia tunc natiuitas æstimata fuit uera. Si uerò non concordat, inuenias ascensiones obliquas loci lunę in conceptione primę æquationi, & ab ipsis aufer ascensiones rectas loci solis in natiuitate, & à residuo dempta æquatione dierū inuēta in uero loco solis in natiuitate: quod manet, reduc in horas & minuta, & istas horas & minuta pone loco horarū & minutorū cum diebus in natiuitate æstimata, & proueniet tēpore natiuitatis primò examinatū diebus non æquatis. Ad hoc inueniatur uerus locus solis, & uerus locus lunę, & ascensiones loci solis rectę, & ascensiones loci lunę obliquę, tūc subtrahe ascensiones loci solis rectas tēpore cōceptionis primò examinatę ab ascensionibus lunę obliquis tempore natiuitatis æstimatę: & quod manet ultimò iam inuentū, reduc in horas et minutas, et eas pone loco horarum & minut. quę erant cū diebus in conceptione primò examinata, & habebis tempus conceptionis secūdo examinatū diebus æquatis, à quo subtrahe æquationem dierum grad. solis in cōceptiōe, & habebis ipsum tempus diebus nō æquatis, ad quod quæras locum lunę, & ipsum poteris sine timore ponere ascendens in conceptione, si sit ascendens in natiuitate, & econuerso.